
Contacto

Teléfono 987750001
Fax 987752213
Correo Electrónico alcalde@valenciadedonjuan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 1
(24200) Valencia de Don Juan España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1474/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valencia de Don Juan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valenciadedonjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la renovación de luminarias de alumbrado exterior en Valencia de Don
Juan. Fase 4.

Renovación LED de alumbrado de Valencia de Don JuanDescripción 
Valor estimado del contrato 95.647,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.733,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.647,14 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Un mes a contar desde la firma del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.valenciadedonjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONCEME SL
Identificador empresa B33253576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PADRE FLORENCIA, 6
(33011) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 629238289
Correo Electrónico info@monceme.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.241,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1474/2023
Fecha de Formalización 02/01/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2703a6d7-ec82-459a-b23b-f9f9a29025d7

Motivación

Motivación mejor proposición presentada de acuerdo con el Pliego rector y de acuerdo a los criterios establecidos en los
informes técnicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=931b4eab-06e3-44cd-8826-24edd5e65fbb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2703a6d7-ec82-459a-b23b-f9f9a29025d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2703a6d7-ec82-459a-b23b-f9f9a29025d7


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24200) Valencia de Don Juan España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 10:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicaría en en todo
caso en el perfil de contratante con una antelación
mínima de cinco días hábiles.

Contacto

Correo Electrónico secretaria@valenciadedonjuan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24200) Valencia de Don Juan España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valencia de Don Juan
Sitio Web https://valenciadedonjuan.sedelectronica.es/transparency/fc2e6997-70b0-4cf3-9d29-6a81fe217f08/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://valenciadedonjuan.sedelectronica.es/transparency/fc2e6997-70b0-4cf3-9d29-6a81fe217f08/


: 20Cantidad Máxima 
MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL (según PCAP con corrección de errores)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: (según PCAP con corrección de errores)Expresión de evaluación 
: 20Cantidad Máxima 

PROPUESTA ECONÓMICA. MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN MATERIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJiQoE%2BUvR%2F CfVQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000012385395 |  2024-000014544 | Thu, 04 Jan 2024 10:14:57:717 CET 170435965118032533UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJiQoE%2BUvR%2FCfVQHDepjGQ%3D%3D

